
                                                                                    

PORTARIA N.º 638/2021 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga os Contratos de Regime Especial – CRES,

dos  Professores  relacionados  abaixo,  lotados  no

campus de União da Vitória.

A  Reitora  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 2005,

com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014;

R E S O L V E:

Art.  1º  – Prorrogar  o  prazo  dos  Contratos  de  Regime  Especial  –  CRES  dos

professores colaboradores, para o campus de União da Vitória, conforme segue:

ANA PAULA ARAUJO, RG nº 13.208.843-8/PR, referente ao Edital de Abertura nº
001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

ANDERSON RODRIGO ESTEVAM DA SILVA, RG nº 15.008.406-7/PR, referente ao
Edital de Abertura nº 020/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

ANDREIA  BULATY, RG  nº  9.331.991-5/PR, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
020/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

ANGELA MARIA MEILI,  RG nº 7.742.194-7/PR, referente ao Edital  de Abertura nº
032/2018, no período de 01/08/2021 até 12/11/2021;

ARLETE BENGHI DE MELO, RG nº 1.647.871-7/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

BRUNA SILVA, RG nº 10.057.544-2/PR, referente ao Edital de Abertura nº 001/2019,
no período de 01/08/2021 até 09/10/2021;

CAROLINE  ELIZABEL  BLASZKO,  RG  nº  9.079.616-0/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

DANIEL ANDRES BAEZ BRIZUEÑA,  RG nº  8.776.765-5/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 21/10/2021;

 



                                                                                    
DANIEL SANTOS DA SILVA, RG nº 15.283.416-0/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

DAVID VELASCO VILLAMIZAR, RNE V 682723-J, referente ao Edital de Abertura nº
032/2018, no período de 01/08/2021 até 18/08/2021;

EDINA APARECIDA DA SILVA ENEVAN, RG nº 10.189.674-9/PR, referente ao Edital
de Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 26/09/2021;

ELISANDRA CAROLINA MARTINS,  RG nº  9.270.693-1/PR, referente ao Edital  de
Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2021 até 17/09/2021;

FELIPE  WISNIEWSKI,  RG  nº  9.541.199-1/PR, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
001/2019, no período de 01/08/2021 até 25/09/2021;

GUSTAVO HESSMANN DALAQUA,  RG nº  7.073.716-7/PR, referente ao Edital  de
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 29/09/2021;

IVANILDO SACHINSKI, RG nº  8.256.081-5/PR,  referente ao Edital  de Abertura nº
020/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

JAMILLE  VALERIA  PIOVESAN, RG  nº  9.444.490-0/PR,  referente  ao  Edital  de
Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

JAQUELINE ARAUJO, RG nº 13.454.183-0/PR,  referente ao Edital  de Abertura nº
020/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

JESSICA CAROLINE DE OLIVEIRA, RG nº 14.868.535-5/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

JOANA D`ARC  VAZ, RG nº  15.330.990-6/PR,  referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
020/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

JOSIANE JACOSKI BUENO, RG nº 13.539.151-4/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

JOSOEL  KOVALSKI,  RG  nº  5.820.553-2/PR, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
001/2019, no período de 01/08/2021 até 20/10/2021;

JUAN MASIAS SANEZ PACHECO, RG nº 9.999.000.093/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

JUARES  JOCOSKI,  RG  nº  10.788.217-0/PR, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

LEANDRO SOUSA COSTA, RG nº 13.541.922-2/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;
MARCIA MORO, RG nº 12.853.866-6/PR, referente ao Edital de Abertura nº 001/2019,
no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

 



                                                                                    

MARCOS ADRIANO ZMIJEWSKI, RG nº  12.939.645-8/PR,  referente  ao  Edital  de
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

MARCOS OTAVIO RIBEIRO, RG nº 12.837.283-9/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 032/2018, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

MARIANE FELIX DA ROCHA, RG nº 8.189.763-8/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 032/2018, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

MICHELE SCHNEIDERS, RG nº 15.727.628-0/PR, referente ao Edital de Abertura nº
001/2019, no período de 01/08/2021 até 29/09/2021;

NAIARA BATISTA KRACHENSKI STADLER,  RG nº  7.767.937-5/PR, referente ao
Edital de Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2021 até 29/08/2021;

PAMELA BUENO COSTA, RG nº 12.649.934-5/PR, referente ao Edital de Abertura nº

001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

QUIENLY GODOI MACHADO, RG nº 8.323.213-7/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 032/2018, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

ROSELI VERGOPOLAN,  RG nº 9.479.315-7/PR, referente ao Edital de Abertura nº
001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

ROSEMERY ALVES CARDOZO MARINHO,  RG nº  14.568.176-6/PR, referente  ao
Edital de Abertura nº 020/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

THAIS APARECIDA DULZ, RG nº 10.115.920-5/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 032/2018, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

VANESSA CAMPOS DE LARA JAKIMIU, RG nº 8.031.895-2/PR, referente ao Edital
de Abertura nº 020/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

WAGNER DA SILVA,  RG nº  10.649.772-9/PR, referente  ao Edital  de  Abertura  nº
032/2018, no período de 01/08/2021 até 09/10/2021;

ZULEIDE MARIA MATULLE, RG nº 13.478.110-6/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 032/2018, no período de 01/08/2021 até 21/08/2021.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor a partir das datas acima citadas, revogadas as

disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete Reitoria, 30 de julho de 2021.

 



                                                                                    

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

 


